Договор   № _______
на  оказание  услуг
г. Вологда

                       «___» _____201_ г.

          Автономное образовательное учреждение Вологодской области дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Вологодский институт развития образования»,
в лице проректора по административно-финансовой деятельности и развитию Федоренко Марины Ивановны, действующего на основании Доверенности б/н от 24.10.2014 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и  ____________________________________________________________

___________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик принять и оплатить услуги по информационно-консультационному сопровождению процедуры оценки качества образовательных достижений подготовки обучающихся.

1.2. Стоимость услуг по настоящему Договору, устанавливается в сумме 65 (Шестьдесят пять) рублей 00 копеек, в том числе НДС в размере 18%, что составляет 9 (Девять) рублей 92 копеек,  за одного учащегося.
1.3. Общая сумма Договора составляет ________ (___________________________________) рублей 00 копеек.
1.4. Количество учащихся: ____ человек, обучающихся в общеобразовательных организациях, указанных в приложении 1.
1.5. Сроки оказания услуги: 17 апреля – 30 июня 2015 года.
1.6. Услуги считаются оказанными в полном объеме после подписания Исполнителем и Заказчиком акта сдачи-приемки оказанных услуг.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Обеспечить оказание услуг в полном объеме в соответствии с планом-графиком мероприятий (приложение 2), условиями настоящего Договора и региональными информационно-методическими рекомендациями по проведению оценки качества образовательных достижений учащихся начальной школы в условиях введения ФГОС начального общего образования.
2.1.2. Предоставить Заказчику диагностические работы (приложение 3) для проведения оценки качества образовательных достижений учащихся четвертых классов в соответствии с требованиями ФГОС начального общего образования согласно количеству учащихся, указанных в п. 1.4.
2.1.3. Не раскрывать содержание Договора или какого-либо из его положений без предварительного письменного согласия Заказчика, за исключением того персонала, который привлечен Исполнителем для выполнения настоящего Договора. Указанная информация должна предоставляться этому персоналу конфиденциально в той степени, насколько это необходимо для выполнения договорных обязательств. 2.1.4. Не использовать какую-либо договорную документацию или информацию без предварительного письменного согласия Заказчика, кроме как в целях реализации настоящего Договора.
2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Произвести оплату за предоставление услуг в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг.
2.2.2. Организовать и провести мероприятия в соответствии с планом-графиком мероприятий (приложение 2).
2.2.3. Обеспечить тиражирование материалов, предоставленных Исполнителем в электронном форме строго в соответствии с рекомендациями.
2.2.4. В процессе проведения процедуры оценки качества образовательных достижений учащихся четвертых классов в соответствии с требованиями ФГОС начального общего образования предоставлять необходимую информацию в установленные сроки, в полном объеме и в соответствии с региональными информационно-методическими рекомендациями по проведению оценки качества образовательных достижений учащихся начальной школы в условиях введения ФГОС начального общего образования.

2.2.5. Обеспечить объективность процедуры оценки качества образовательных достижений учащихся четвертых классов в соответствии с требованиями ФГОС начального общего образования, с привлечением независимых наблюдателей.
2.2.6. В случае отсутствия претензий принять оказанные услуги посредством подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения его от Исполнителя.
2.2.7. Не раскрывать содержание Договора или какого-либо из его положений без предварительного письменного согласия Исполнителя, за исключением того персонала, который привлечен Заказчиком для выполнения настоящего Договора. Указанная информация должна предоставляться этому персоналу конфиденциально в той степени, насколько это необходимо для выполнения договорных обязательств.
2.2.8. Не использовать какую-либо договорную документацию или информацию (в том числе, материалы диагностических работ) без предварительного письменного согласия Исполнителя, кроме как в целях реализации настоящего Договора.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Проверять ход и качество услуг Исполнителя, не вмешиваясь в его деятельность.
2.3.2. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг.
2.4. Исполнитель имеет право:

2.4.1. Запрашивать у Заказчика дополнительную информацию в рамках мероприятий, указанных в приложении 2 к п.2.2.2. настоящего договора.

3. Ответственность сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.2. При невозможности исполнения Договора по вине Исполнителя, последний обязан предупредить Заказчика не позднее, чем за 3 (три) дня до начала оказания услуг в письменной форме.
4. Порядок разрешения споров

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему Договору, будут решаться путем переговоров между сторонами.

4.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Вологодской области.
5. Заключительные положения
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения всех обязательств обеими сторонами.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах, оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой стороны находится один экземпляр Договора.
5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
5.4. Подписанием настоящего Договора Заказчик подтверждает, что ознакомлен:

- с Уставом, лицензией, правилами внутреннего распорядка АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования»;

- с программой и условиями оказания услуг.
6. Юридические адреса,  реквизиты и подписи  сторон

	Исполнитель:
АОУ ВО ДПО «Вологодский институт
развития образования»
(АОУ ВО ДПО «ВИРО»)

Адрес: 160011, г.Вологда, ул. Козленская, д.57

Р/С 40601810600093000001
л/с 006500011
Отделение Вологда  г. Вологда;

БИК 041909001; ИНН 3525089621; КПП 352501001;

ОКОПФ 81
ОКПО 47875786

ОКВЭД 92900
Тел./факс: (8172) 75 84 00

Проректор   ________________ М.И. Федоренко

М.п.
	Заказчик:

_______________________________________
_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

Автономное образовательное учреждение Вологодской области дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Вологодский институт развития образования»

Адрес: 160011, г. Вологда, ул. Козленская, 57, тел. 75-84-00

АКТ

сдачи-приемки оказанных услуг

 от «____» _______________ 20___ года
(к договору № ______ от «____» _______________ 20___ года)
Заказчик:  ______________________________________________________________________________
Адрес: _________________________________________________________________________________

	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Коли-чество
	Цена

(руб.)
	Сумма

(руб)

	1
	Информационно-консультационное сопровождение процедуры оценки качества образовательных достижений подготовки обучающихся
	чел.
	1
	000=00
	000=00

	Итого:
	000=00

	В том числе НДС:
	000=00

	Всего (с учетом НДС и налога с продаж):
	000=00

Всего оказано услуг на сумму:  000 (___________________________________) рублей 00 копеек,

в т.ч. НДС – Ноль рублей 00 копеек.

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Исполнитель _____________________                                      Заказчик ________________________

                                           М.И. Федоренко                                                                           __________________

М.П.
Приложение 1

Информация об образовательной организации – Заказчике услуги

	Наименование муниципального образования
	Наименование

ОУ
	Общая характеристика образовательной организации

(вписать «Да» /«Нет»)
	Информация об ученическом контингенте 4- х классов
	Характеристика классов, участвующих
в мониторинге

	Общая информация
	Из них, планируют участвовать в мониторинге

	Сельская
	Городская
	Базовая (цифровая)
	Малокомплектная
	Пилотная по ФГОС НОО

(2010-2014 гг.)
	Пилотная по ФГОС ООО
	Планирует реализацию ФГОС ООО с 2015  года
	Всего классов в школе
	Всего учащихся  в школе
	Кол-во классов
	Кол-во учащихся
	Наименование класса

(4а, 4б,…)
	Количество учащихся
в классе
	Учебно – методический комплект, по которому работает данный класс

	4А

	…

	…

	…

Приложение 2

План-график мероприятий по оценке качества достижения обучающимися планируемых результатов освоения основной образовательной программы начального общего образования в соответствии с требованиями ФГОС начального общего образования (далее – процедура)
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	1
	Консультирование по организации и проведению процедуры через сайт
АОУ ВО ДПО ВИРО баннер «Оценка качества подготовки выпускников начальной школы»
	В течение всего срока действия настоящего договора
	Исполнитель

	2
	Проведение мероприятий по согласованию процедуры в соответствии с локальными документами общеобразовательной организации
	Не позднее, чем за 5 дней до начала процедуры
	Заказчик

	3
	Составление расписания проведения диагностических работ, включенных в процедуру (приложение 3)
	Не позднее, чем за 5 дней до начала процедуры

	4
	Утверждение приказа о процедуре
	Не позднее, чем за 5 дней до начала процедуры

	5
	Оформление согласия родителей (законных представителей) на участие их детей в процедуре
	Не позднее, чем за один день до начала процедуры

	6
	Тиражирование и упаковка материалов для проведения диагностических работ
в соответствии с приложением 3 настоящего договора
	По предварительному согласованию, но не позднее, чем за три дня до проведения диагностической работы
	Исполнитель/ заказчик

	7
	Доставка диагностических материалов для проведения процедуры в печатной форме от Исполнителя до Заказчика
	По предварительному согласованию, но не позднее, чем за день дня до проведения диагностической работы
	Заказчик

	8
	Подбор независимых наблюдателей и экспертов в соответствии рекомендациями Исполнителя и проведение с ними инструктажа по заполнению документов
	Не позднее, чем за день дня до проведения диагностической работы
	Заказчик

	9
	Проведение диагностических работ
в соответствии требованиями Исполнителя
	В соответствии со сроками, указанными в приложении 3 к настоящему договору
	Заказчик

	10
	Первичная обработка диагностических работ с привлечением независимых экспертов и заполнение электронных форм отчетов в соответствии с рекомендациями Исполнителя
	До 15 мая
	Заказчик

	11
	Передача заполненных анкет учащихся и их родителей (законных представителей) Исполнителю для обработки
	До 15 мая
	Заказчик

	12
	Вывешивание материалов по итогам первичной обработки диагностических работ на специализированный сайт в соответствии с рекомендациями Исполнителя
	До 20 мая
	Заказчик/исполнитель

	13
	Вывешивание сканированных анкет учащихся и их родителей (законных представителей) на специализированный сайт для обработки
	До 20 мая
	Исполнитель

	14
	Направление персонифицированных результатов выполнения диагностических работ учащихся Заказчику в электронной форме
	До 20 июня
	Исполнитель

	15
	Оформление финансовых документов
	До 30 июня
	Заказчик

Приложение 3
Перечень и сроки проведения диагностических работ, проводимых в рамках процедуры по оценке качества образовательных достижений учащихся четвертых классов в соответствии с требованиями ФГОС начального общего образования

	№
	Наименование диагностических работ
	Форма предоставления Исполнителем материалов для  проведения диагностической работы

(печатная/электронная)
	Сроки проведения диагностических работ*

	1
	Групповой проект
	электронная
	4 неделя апреля

	2
	Русский язык
	электронная
	4 неделя апреля

	3
	Комплексная работа
	печатная
	5 неделя апреля

	4
	Анкеты для учащихся
	печатная
	4 неделя апреля – 2 неделя мая

	5
	Анкеты для родителей
	печатная
	4 неделя апреля – 2 неделя мая

	6
	Математика
	печатная
	2 неделя мая

* - дату рекомендуем указать с учетом сроков проведения процедуры на муниципальном уровне, санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам общего образования и сроков итоговых работ выпускников 4-х классов общеобразовательных организаций муниципального образования